令和６年１０月２５日

各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

中国・杭州電子科技大学との

修士課程デュアルディグリープログラム開講式の挙行について

本学は中国・杭州電子科技大学と平成 20 年に大学間交流協定を締結し、大学院工学

専攻コンピュータ理工学コースにおけるデュアルディグリープログラム等を通じ、教員

と学生の相互派遣などの交流を続けています。

令和 3年 9月には、双方の教育の国際化と学術交流促進のため、大学院工学専攻電気

電子工学コースに修士特別教育プログラム（修士課程デュアルディグリープログラム）

を設置しました。この度、今年度本プログラムを受講する杭州電子科技大学の第一期生

の受け入れを記念して、下記のとおり開講式を行いますので、当日の取材をよろしくお

願い申し上げます。

記

日 時：令和 6年 10月 29日（火） 午前 9時 30分～

場 所：甲府西キャンパス 大村智記念学術館 2階大村記念ホール

（甲府市武田 4-4-37）

出席者：中村和彦 本学学長

    陈积明（Chen Jiming）杭州電子科技大学学長

       杭州電子科技大学大学院生 20名 ほか

   内 容：プログラム説明、決意表明（学生代表）、記念写真撮影、記念碑除幕等

※取材希望の報道機関の方は、開始 15分前までに直接会場へお越しください。

※修士課程デュアルディグリープログラム：双方の大学教員から指導を受けながら、杭

州電子科技大学で 1年半、本学で 1年間学習と研究を進めることにより、両大学の修士

号を取得することができる教育プログラム

プレスリリース

<問合せ先>
  山梨大学工学域支援課

TEL 055-220-8402  FAX 055-220-8781
  E-mail fukushima@yamanashi.ac.jp

<広報担当>
山梨大学総務企画部総務課広報・渉外室
TEL 055-220-8005  FAX 055-220-8799

  E-mail koho@yamanashi.ac.jp